



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DAS TENDAS

Pesquisa realizada entre 06/03/2023 17:56:40 e 09/03/2023 11:57:31

Relatório gerado no dia 09/03/2023 11:58:32 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: TENDA INFLÁVEL ARANHA 4 X 4 EM NYLON EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		3	R\$ 5.425,78 (un)	-	R\$ 5.425,78	R\$ 16.277,34	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:1022022 UASG:926982	28/09/2022	R\$ 5.446,64
2		GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA			NºPregão:1282022 UASG:926922	11/04/2022	R\$ 5.700,00
Valor Unitário							R\$ 5.573,32
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Palmital - PR			13362_702022	22/09/2022	R\$ 5.130,70
Valor Unitário							R\$ 5.130,70
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.446,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.425,78		

Item 2: TENDA INFLÁVEL ARANHA 6 X 6 EM NYLON EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		2	R\$ 10.904,31 (un)	-	R\$ 10.904,31	R\$ 21.808,62	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Guanhães - MG				13620_0392022	04/10/2022	R\$ 11.984,54
2	MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO				42534	30/06/2022	R\$ 12.628,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA				00012922	08/04/2022	R\$ 8.100,00
Valor Unitário							R\$ 10.904,31
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.984,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.904,31		



Relatório gerado no dia 09/03/2023 11:58:32 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNIURKNGkEYvWnqBBgfZmrrcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNIURKNGkEYvWnqBBgfZmrrcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: TENDA PIRAMIDAL 4 X 4 EM AÇO GALVANIZADO DE 2" ½ DE ESPESSURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	4	R\$ 4.622,34 (un)	-	R\$ 4.622,34	R\$ 18.489,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPregão:1282022 UASG:926922	11/04/2022	R\$ 3.550,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:362022 UASG:925172	25/03/2022	R\$ 5.186,31
Valor Unitário				R\$ 4.368,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmital - PR	13362_702022	22/09/2022	R\$ 5.130,70
Valor Unitário				R\$ 5.130,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.130,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.622,34

Item 4: TENDA PIRAMIDAL 10 X 10 EM ESTRUTURA METÁLICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	12	R\$ 14.853,94 (un)	-	R\$ 14.853,94	R\$ 178.247,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA			NºPregão:402022 UASG:110794	27/01/2023	R\$ 16.522,92
Valor Unitário					R\$ 16.522,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS			00042222	30/09/2022	R\$ 15.000,00
2	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA			37851	16/03/2022	R\$ 13.038,89
Valor Unitário					R\$ 14.019,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.000,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.853,94			

Item 5: TENDA SANFONADA 6 X 3 M EM METALON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	7	R\$ 4.063,17 (un)	-	R\$ 4.063,17	R\$ 28.442,19

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	NºPregão:8612022 UASG:926922	01/02/2023	R\$ 3.954,50
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:482022 UASG:980044	25/10/2022	R\$ 4.710,00
Valor Unitário				R\$ 4.332,25



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	28001	12/09/2022	R\$ 3.525,00
Valor Unitário				R\$ 3.525,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.954,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.063,17

Item 6: TENDA SANFONADA 1,5 X 1,5 M EM METALON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 2.255,44 (un)	-	R\$ 2.255,44	R\$ 112.772,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba	NºPregão:172022 UASG:70009	20/09/2022	R\$ 2.409,01	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:372022 UASG:980551	12/07/2022	R\$ 2.218,33	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	NºPregão:62022 UASG:154041	21/03/2022	R\$ 2.138,97	
Valor Unitário				R\$ 2.255,44	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.218,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.255,44	

Item 7: TENDA GAZEBO X-FLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4	R\$ 2.085,00 (un)	-	R\$ 2.085,00	R\$ 8.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:322022 UASG:926377	21/03/2022	R\$ 1.975,00	
Valor Unitário				R\$ 1.975,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA	1592/2022	22/12/2022	R\$ 2.640,00	
2	GESTÃO DO SUS Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul/RS	5372022	30/03/2022	R\$ 1.640,00	
Valor Unitário				R\$ 2.140,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.975,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.085,00	

Item 8: TENDA PIRAMIDAL 6X6 EM AÇO GALVANIZADO DE 2" ½ DE ESPESSURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 7.763,36 (un)	-	R\$ 7.763,36	R\$ 23.290,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL BARRA DO GARÇAS	NºPregão:12022 UASG:194029	05/07/2022	R\$ 7.868,91	
Valor Unitário				R\$ 7.868,91	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	42999	09/06/2022	R\$ 7.321,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00012922	08/04/2022	R\$ 8.100,00
Valor Unitário				R\$ 7.710,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.868,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.763,36

Valor Global: R\$ 407.666,87

Detalhamento dos Itens

Item 1: TENDA INFLÁVEL ARANHA 4 X 4 EM NYLON EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 5.425,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.425,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.425,78

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	COM MOTOR BIVOLT EMBUTIDO COM SACOLA PARA TRANSPORTE, PERSONALIZADO COM LOGOS E COR A DEFINIR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.446,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Objeto: Aquisição de materiais (eletrodomésticos, cadeados, bebedouros e tendas piramidais) destinados à APAC TIMON..

Descrição: Tenda inflável - Tenda Inflável Material: Nylon , Tratamento Superficial: Impermeabilizado , Tensão: 220 V, Aplicação: Eventos Diversos E Sinalização , Características Adicionais: Padrão Pórtico, Conforme Modelo , Largura: 6 M, Altura: 4

CatMat: 600718 - TENDA INFLÁVEL

Data: 28/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1022022 / UASG:926982

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/10/2022 14:07

Homologação: 17/10/2022 09:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.862.668/0001-00 AIALA EVENTOS EIRELI R\$ 4.383,00

Marca: ALUBAN

Fabricante: ALUBAN EVENTOS

Modelo: PIRAMIDAL

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 6X6 METROS: quatro lados. Com estrutura metálica que atenda aos requisitos da NBR 6123 (Forças devidas ao vento) e NBR 8800 (projeto de estruturas de aço e estruturas mistas). Pé direito de 2,5m ou aproximado. Lona de cobertura laminado de PVC, TD1000, impermeável, auto extingüível, black out solar, tratamento anti-UV, extra durável (alta resistência ao calor), antichama, antimofo, sem costuras mecânicas e com emendas vulcanizadas a quente, reforçadas nos pontos de maior desgaste ou ruptura da lona.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:

GO Goiânia R YANOMANIS, 553

Gleidiana

Telefone: (62) 3298-7102

Email: gleidiaiaia@hotmail.com

05.350.687/0001-09 BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 4.383,16

* VENCEDOR *

Marca: BRT

Fabricante: BRT

Modelo: tenda inflavel

Descrição: Tenda Inflável Material: Nylon , Tratamento Superficial: Impermeabilizado , Tensão: 220 V, Aplicação: Eventos Diversos E Sinalização , Características Adicionais: Padrão Pórtico, Conforme Modelo , Largura: 6 M, Altura: 4



Relatório gerado no dia 09/03/2023 11:58:32 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNIURKNGkEyWnqBBgfZmrrcqHU8nPtm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNIURKNGkEyWnqBBgfZmrrcqHU8nPtm6WA%253d%253d